
 

– ORDINANZA DIRIGENZIALE -

ATTO
N.  415  DEL  21/12/2021

OGGETTO

L'INSTALLAZIONE DEI  CARTELLI  SEGNALETICI  VERTICALI  FISSI  RIPORTANTI  LA 
SCRITTA TRATTO  DI  STRADA SOGGETTO  A CONTROLLO ELETTRONICO  DELLA 
VELOCITÀ  PER  CONTROLLI  SUL  SUPERAMENTO  DEI  LIMITI  UTILIZZANDO  IL 
SISTEMA SAFETY TUTOR LUNGO LA S.P. 62R VAR IN COMUNE DI LUZZARA



Servizio Infrastrutture, Mobilita' Sostenibile e Patrimonio

IL DIRIGENTE

Premesso che con istanza inviata tramite posta elettronica certificata, il  Corpo unico di  Polizia 
Municipale  Bassa  Reggiana  Prot.34972/2021,  ha  chiesto  l'emissione  di  un'ordinanza  per 
l'installazione  di  cartelli  segnaletici  verticali  fissi  riportanti  la  scritta  “TRATTO  DI  STRADA 
SOGGETTO A CONTROLLO ELETTRONICO DELLA VELOCITA’ PER 4  KM”,  “CONTROLLO 
ELETTRONICO DELLA VELOCITA’” e “CONTROLLO ELETTRONICO DELLA VELOCITA’ MEDIA” 
per effettuare controlli sul superamento dei limiti di velocità utilizzando il sistema SAFETY TUTOR, 
lungo la S.P. 62R Var “Variante Cispadana” in Comune di Luzzara come da elenco sotto riportato:

1. SP 62 R VAR  KM 5+100  DIREZIONE SUZZARA

2. SP 62 R VAR 5+050  DIREZIONE SUZZARA

3. SP 62 R VAR KM 5+000   DIREZIONE SUZZARA

4. SP 62 R VAR  KM 4+800  DIREZIONE SUZZARA 

5. SP 62 R VAR KM 1+100  DIREZIONE SUZZARA

6. SP 62 R VAR KM 0+900  DIREZIONE SUZZARA 

7. SP 62 R VAR KM 0+700  DIREZIONE GUASTALLA

8. SP 62 R VAR KM 0+800  DIREZIONE GUASTALLA

9. SP 62 R VAR KM 0+850  DIREZIONE GUASTALLA

10.SP 62 R VAR KM 0+900  DIREZIONE GUASTALLA

11. SP 62 R VAR KM 4+700  DIREZIONE GUASTALLA

12. SP 62 R VAR  KM 4+800  DIREZIONE GUASTALLA

Visto l'art. 6, comma 4, lettera b) del D.Lgs. 30/04/1992, n. 285,

O R D I N A

l'installazione  dei  cartelli  segnaletici  verticali  fissi  riportanti  la  scritta  “TRATTO  DI  STRADA 
SOGGETTO A CONTROLLO ELETTRONICO DELLA VELOCITA’ PER 4  KM”,  “CONTROLLO 
ELETTRONICO DELLA VELOCITA’” e “CONTROLLO ELETTRONICO DELLA VELOCITA’ MEDIA” 
per effettuare controlli sul superamento dei limiti di velocità utilizzando il sistema SAFETY TUTOR, 
lungo la S.P. 62R Var “Variante Cispadana” in Comune di Luzzara come da elenco sotto riportato:

1. SP 62 R VAR  KM 5+100  DIREZIONE SUZZARA

2. SP 62 R VAR 5+050  DIREZIONE SUZZARA

Atto N. 415 del 21/12/2021 
pag. 2/5



3. SP 62 R VAR KM 5+000   DIREZIONE SUZZARA

4. SP 62 R VAR  KM 4+800  DIREZIONE SUZZARA 

5. SP 62 R VAR KM 1+100  DIREZIONE SUZZARA

6. SP 62 R VAR KM 0+900  DIREZIONE SUZZARA 

7. SP 62 R VAR KM 0+700  DIREZIONE GUASTALLA

8. SP 62 R VAR KM 0+800  DIREZIONE GUASTALLA

9. SP 62 R VAR KM 0+850  DIREZIONE GUASTALLA

10.SP 62 R VAR KM 0+900  DIREZIONE GUASTALLA

11. SP 62 R VAR KM 4+700  DIREZIONE GUASTALLA

12. SP 62 R VAR  KM 4+800  DIREZIONE GUASTALLA

Tutte  le  modifiche  alla  viabilità  ordinaria  necessarie  per  realizzare  gli  interventi  di  cui  sopra 
dovranno essere indicate mediante installazione di idonea segnaletica stradale e con personale 
addetto alla vigilanza.
A cura e sotto la responsabilità dell'Ente richiedente dovranno essere adottate tutte le misure atte 
a garantire la sicurezza del traffico e della pubblica incolumità, tenendo altresì presente che la 
Provincia s'intende esonerata da ogni e qualsiasi danno a terzi (cose o persone) che dovesse 
verificarsi in dipendenza del suddetto provvedimento.

Reggio Emilia, lì 21.12.2021

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO INFRASTRUTTURE,
                                           MOBILITA' SOSTENIBILE E PATRIMONIO

                                                              (Ing. Valerio Bussei)

Atto N. 415 del 21/12/2021 
pag. 3/5



 Al Sindaco del Comune di Luzzara

 Alla Prefettura di Reggio Emilia

 Alla Questura di Reggio Emilia

 Al Comando Provinciale Carabinieri di Reggio 
Emilia e per competenza alle Stazioni 
Territoriali di: Luzzara

 Alla Polizia Municipale “Bassa Reggiana” 
(unionebassareggiana@cert.provincia.re.it; 
poliziamunicipalecentrale@comune.novellara.r
e.it)

 Al Comando Polizia Stradale di 
REGGIO EMILIA

 Al 118 Reggio Soccorso

 A SETA REGGIO EMILIA

 Al Comando Provinciale VV.F.

 Ai S.S. Stradale di zona 
 Sig. Primavori Daniele
 Sig. Zanelli Rudi

 All'U.O. Trasporti Eccezionali SEDE

 Alla Polizia Provinciale            SEDE

per copia conforme                   IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO INFRASTRUTTURE,
                                           MOBILITA' SOSTENIBILE E PATRIMONIO 

                                                                 (Ing. Valerio Bussei)

Atto N. 415 del 21/12/2021 
pag. 4/5

mailto:unionebassareggiana@cert.provincia.re.it


Reggio Emilia, lì 21/12/2021  IL DIRIGENTE DEL 
Servizio Infrastrutture, Mobilita' Sostenibile 

e Patrimonio
F.to BUSSEI VALERIO

Documento sottoscritto con modalità digitale ai sensi dell'art. 21 del d.lgs. 82/2005.

(da sottoscrivere in caso di stampa)
Si  attesta  che  la  presente  copia,  composta  di  n.  ...  fogli,  è  conforme  in  tutte  le  sue 
componenti al corrispondente atto originale firmato digitalmente conservato agli atti con 
n ............. del ............
Reggio Emilia, lì.................................Qualifica e firma .................................................

Atto N. 415 del 21/12/2021 
pag. 5/5


